Sommigen echter moesten lachen om hen  
die zich wederzijds lamsloegen in deze woordenstrijd  
en daarbij tekeergingen als een stel vechtende kemphanen.

6.  
En toen de discipel vroeg aan degenen die bij hem stonden

quid nam hoc mirabile esset,  
responsum est a quodam,  
quod hec pila argentea  
significaret veritatem sacre scripture,  
lucidam et sonoram, et incorruptibilem.

Subdiditque:

Hec veritas a modernis quibusdam non tam studiose queritur  
quam inpugnatur,  
dum quilibet  
non pro ipsa adipiscenda laborare videtur,  
sed totis viribus probare contendit  
quod quisvis alius ipsam veritatem nequaquam  
habeat;  
et ex hoc se ipsum preferre,  
et alium subprimere intendit.

Et proinde fiunt improbaciones,  
replicaciones et opinionum novitates mirabiles,  
que magis in ammiracionem ducunt,  
quam utilitati proficiant audiencium.

Nempe veritatem quam reserare auditoribus debuerant,  
quibusdam intencionibus  
et vocabulorum novitatibus ignotis velant,  
et propter ostentacionem vanam  
ipsam plerumque reddunt veritatem obscuram.

7.

Fuerunt preterea ex ipsis non nulli,  
qui repente docere volebant  
quod non opere sed meditacione  
didicerant;  
eorumque doctrina  
non ex vita atque exercitiorum frequencia,  
sed ex affirmacione processit sola.

Nam libros sanctorum patrum,  
qui olym  
vigente religione et florente devocione  
in usu erant,  
sicut collaciones patrum  
et similia devocionis germina,  
ubi devocionis fundamenta,  
et spiritualis sciencia,  
et tocius perfeccionis continetur summa,  
que hominem  
ad conpuncionem et sui ipsius recognicionem  
et devocionis perditie restauracionem  
ac divinum trahunt fervorem  
spernentes,  
ad ea se scripta  
que vel ambicioni deserviunt vel questui convertebant.

Quod et si premissa inspiciebant,  
non propter  
novam devocionis gratiam acquirendam,  
sed propter meliorem consecucionem finis  
ab ipsis intenti hoc faciebant.

Seipsos namque inaniter exaltare  
vel pascere principaliter cupientes,  
humanam intendebant retribucionem.

Et sic pro chdolor  
de seipsis desperantes,  
vel proximos plus quam seipsos diligentes,  
aut certe superiores se patribus estimantes,  
devocionis studia non curabant.

wat dit wel voor wonderbaarlijk gebeuren was,  
antwoordde een van hen,  
dat deze zilveren bal  
de waarheid van de Heilige Schrift betekende,  
helder, welluidend en onvergankelijk.

En hij voegde eraan toe:

‘Bepaalde tijdgenoten zijn ijveriger in het bestrijden  
dan in het zoeken van deze waarheid,  
want geen van hen  
schijnt zich in te spannen haar te bezitten,  
maar ieder streeft er met heel zijn kunnen naar  
te bewijzen dat een ander niets van die waarheid  
in zijn bezit heeft;  
zichzelf proberen ze zo te verheffen,  
en de anderen te onderdrukken.